

Wałbrzych, dn. 24.02.2017 r.

BO.152.2.1.2016

W związku ze złożoną w dniu 28.12.2016 r. petycją w sprawie uruchomienia bezpośredniego połączenia autobusowego z dzielnicy Podzamcze do instytucji kultury Stara Kopalnia informuję, że po zasięgnięciu opinii Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta nie jest planowane uruchomienie takiego połączenia.

Zgodnie z obecnym funkcjonującym rozkładem jazdy komunikacji miejskiej na terenie Gminy Wałbrzych na trasie do Centrum Nauki i Sztuki „Stara Kopalnia” autobusy linii nr 5 realizują w dni robocze - 76 kursów, w soboty - 54 kursy, a w niedziele i święta - 38 kursów w godz. od 5⁰⁰ do 23²⁰ w obu kierunkach. Średnia częstotliwość kursowania autobusów na tej linii w dni robocze i soboty wynosi od 10 do 15 minut. Poza dzielnicami: Biały Kamień, Śródmieście, Nowe Miasto i Rusinowa, które mają bezpośrednie połączenie jedną linią autobusową, pozostałe dzielnice pomimo przesiadki na Pl. Grunwaldzkim lub na Białym Kamieniu mają również zapewniony sprawny dojazd do w/w instytucji. Ponadto, zgodnie z obowiązującą taryfą biletową, konieczność przesiadki nie wiąże się z wnoszeniem dodatkowej opłaty. Koszt przejazdu dwoma autobusami nie jest wyższy niż jednym środkiem komunikacji zbiorowej.

Wprowadzenie dodatkowych kursów wiązałoby się przede wszystkim z koniecznością zwiększenia w budżecie środków finansowych na zakup dodatkowych usług w komunikacji miejskiej, jak również z koniecznością zakupu przez Operatora kolejnych autobusów. Natomiast przedłużenie trasy linii nr 18, realizującej połączenie Podzamcze – Piaskowa Góra – Aqua Zdrój na odcinku od przystanku Andersa-Ludowa do przystanku Wysockiego-Stara Kopalnia w ilości 4 kursów dziennie w godz. 14⁵⁰ – 20⁰⁰ generowałoby w budżecie miasta dodatkowe koszty zakupu usług komunikacyjnych w wysokości ponad 40 000 zł w skali roku.

Ponadto przeprowadzona przez Dyrektora Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury ankieta wśród uczestników zajęć, warsztatów i imprez organizowanych przez WOK nie potwierdza problemu z dojazdem.

Biorąc pod uwagę liczbę osób, które potencjalnie mogłyby korzystać z bezpośredniego połączenia Podzamcze - Centrum Nauki i Sztuki „Stara Kopalnia” oraz obciążenie budżetu Gminy Wałbrzych z tym związane, uruchomienie takiego połączenia nie jest zasadne.

Z upoważnienia Prezydenta
Zygmunt Nowaczyk
Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzyskiego